## Secundi Paralipo.

C XXVII.

**S**uper portam vallis. **H**ec est porta ephraim quaz superius destructa esse retulit a iudas rege isrl. **N**oluit autem scriptor historie nomine ponere in edificando. qd posuit i de struendo: et quod ephraim ydolis imolabat et cum iudas rege suo hoc portam destruxerat i edificato ipius. ppter vero cabulo non meruit nominari sed nomine vallis dicitur. **A**pter aucto*s* sui humiliatione et vitalitate hinc in esdra dicitur et portae vallis edificauit annos et habitatores sanoc. **D**e hac autem porta et de alijs portis hierlm in esdra sequentes bedam abunde dividimus.

**H**ec cum robora tua. Fuit ozias primo iustus et fecit rectum in conspectu domini. Unde et hostes vicit et multos populos i impio suo habuit. **D**ic qd uixit zacharias sacerdos cognomino intelligens pluvit tecum cum omni generatione servies in templo. **O**z postquam zacha rias obiit volens per se offerre tonaria sacerdotum dignitate non tam pie quam audacter iuasit nec reclamantibus lenitatis et sacerdotibus obediuit. Unde leprosa i fronte passus est quia sacerdos ari lamina protegebat quia i ezechiele iubet dominus ihau littere impressione signari.

**I**ngressusque est templu. Quia idutus stola sacerdotali instanti soleni festiuitate intravit i templu ad altare aureum oblaturus incensum fumose phum. **U**nde ante cunctatem in loco qui dicitur scissa est media pars montis ad occidente et sua volubilitate per quatuor stadia procedens ad orientalem restitit motu ita ut vias clauderet et regias urbes oppimeret. **N**oluit hebrei i anno vigesimo quinto ozias hoc accidisse cui reliqui anni sunt vigintiseptem. Regnauit autem annis quinquaginta duobus.

**R**egnauit ozias an-

egressus est et pugnauit contra philistium et destruxit murum geth: et murum iamnis murumqz azotii. **E**dificauit quoque opida in azoto et philistium: et adiuvuit eum deus contra philistium et contra arabes qui habebant locum esse dicunt qui i genesi gerara dicitur regna i gurbaal. et contra amonitas apparet abimelech: et rbi peregrinus est abram cum debantque munera amonite ozias: et diuulgatus est nomine eius usque ad iutro igypti. ppter crebras victorias. **E**dificauitque ozias turrem i hierlm super portam anguli. et super portam vallum et reliquias in eodem muri latere: firmauitque eas. **E**xtruxitque etiam turrem in solitudine: et effodit cisternas plurimas. eo quod haberet multa pecora tam i capestribus quam i heremis vastis atque vineas quoque habuit et vinitores i montibus et i carmelo. **E**ratque homo agricultore deditus. Fuit autem exercitus bellatorum eius quod precedebant ad puglia sub manu iehiel scribere manusque doctoris: et sub manu anniae que erat de ducibus regis. **D**isposuit numerus principum per familias virorum fortium duo milia. dc. et sub eis uniuersus exercitum trecentorum et septem milium quingentorum que erant apti bellare et per regem contra aduersarios dimicabant. **P**repauit quoque eis ozias. i. cuncto exercitu clipeos et hastas et galcas et loricas arcusque et fundas ad iaciendos lapides: **E**t fecit in hierlm diversi generis machinas quas i turribus collocauit et i angulum murorum ut mitterent sagittas et sara gradiam. **E**gressusque est nomine eius percutio auxiliare ei dominum et corroborare illum. **H**ec cum roboretur esset eleuatus est cor eius i interitum suum: et neglexit dominum deum suum. **I**ngressusque est templum dominum: et adolere voluit i censu super altare thymiamatis. **S**tatiqz ingressus est per eum azarias sacerdos et cum eo sacerdotes domini octoginta vi-

ri fortissimi restiterunt regi atque dixerunt: Non est tu officium ozia ut adoleas i censu domini: sed sacerdotum. **D**oc est filius aaron quem consecrati sunt ad huiuscemodi mysterium. **E**gredere de sanctuario ne contempseris: quod non reputabis tibi i gloriam a domino deo tuo. **I**ratuusque est ozius et tenet in manu thuribulum ut adoleret i censu: minabat sacerdotibus i domo domini super altare thymiamatis. **L**iquis sperat enim eum azarias pontifex et omnes reliquias sacerdotes viderunt lepram i fronte eius: et festinato expulerunt eum. **H**ec et ipsi perterritus accelerauit egredi: eo quod sensisset illico plagam domini. **F**uit igitur ozias rex leprosus usque ad die mortis suae: et habitauit i domo separata plenus lepra: ob quam electus fuerat de domo domini. **P**orro ioathan filius eius rexit domum regis: et iudicauit populum terrae. Reliquum autem sermonum ozias propter novissimum per scriptum ysaia et amos prophetam. **D**ormiuitque ozias cum priibus suis et sepius i agro regali sepulcrorum eo quod esset leprosus. **R**egnauitque ioathan filius eius pro eo.

C. XXVII.

**T**riginta quique annoque erat ioathan cum regnare cepisset: et sedecim annis regnauit i hierlm. **N**omen eius erat qd subdatus estne pacis visione acquisitum. **H**ierusalem filia iadoc. **F**ecitque quod i cunctu erat coraz domino iuxta oiam quod fecerat ozias per eius: excepto quod non est ingressus i templum domini: et adhuc populus delinqebat. **I**pse edificauit portas domus domini excelsam et i muro ophel multa costruxit. **U**rbes quoque edificauit i montibus iuda: et i saltibus castella et turrem. **I**pse pugnauit contra regem filium ammon: et vicit eum. **D**ederuntque ei filii ammon i ipso illo centu talenta argenti: et decem milia choros tritici: ac totidem choros

nis quinquaginta duobus quod apud latinos amilins apud atbenenses agamemnon imperabat. **Q**uo mortuo videt ylalias visionem sicut ipse testatur eo se ipsum quod non romulus romani imperij conditor natus est.

**C**on agro regali sepulchrum. Non i regali bus sepulturis non in civitate davidi. **H**eretici enim atque schismati in digni sunt societas et communione sancte ecclesie nec memoria eorum iter catholicos habent quod erroribus maculati et vicis squallidi ab eorum consortio separantur.

C. XXVII. **V**igili qui anno rum. In principio et in fine annos ioathan enumerat: quod sic iustitia capit usque ad fines persenerant. **N**on tempore eius laude digna predicantur.

**I**pse edificauit portam. **Q**uod iacit apollo speciosa secundum hebreos et ab eis porta ioathan: quod ipse edificauit eam usque hodie nuncupatur.

**O**phel. **T**um erat non longe a templo mire altitudinis. **N**on ophel i tenebrarum vel nubilum nomen accepit. **B**ut autem i zacharia scriptum est tum turris gregis nebula filius syon in hebreo habet turris ophel.

**T**um ophel eminentia scriptura significat: quod i historia sua data synaxis sensus capit inter nubila conditum scilicet magitudinem ab oculis hominibus absconditum. **N**on posuit tenebras latibulum suum.

**I**oathan cuius vita laudat xpm significat: de quod dicitur. **M**agnus dominus et laudabilis natus est. **I**nterpretatur enim ioathan consummatus vel perfectus: et de ipso dicit apostolus. **E**t consummatus factus est omnibus obtentantibus sibi causa salutis etenim est. **I**pse costruxit portas domus domini excelsam et mysterium sue incarnationis mirabilis potentia efficit: qui dicitur

## Secundi Paralipo.

se ait. **E**go sū hostiūz  
q̄ me si quis introierit  
salvabitur. **H**ec porta  
excelsa vocat: de qua  
psalmista ait. **E**xcel-  
sus sup oēs gentes do-  
minus ēc.

bordei. **H**ec ei p̄buerū filij āmon  
i anno secūdo z tercio. **S**orrobora  
tusq; ē ioathā eo q̄ direxisset vias  
suas corā d̄ nō deo suo: **R**eliq̄ aut̄  
sermonū ioathan: z oēs pugnē ei⁹  
z oīa opa scripta sunt i libro reguz  
isrl z iuda. **C**ligintiq; ānoz erat  
cū regnare cepisset. z sedecim ānis  
regnauit i bierlm. **D**ormiuitq; ioa-  
than cū p̄ibus suis: z sepelierunt  
eum in ciuitate dauid. et regnauit  
achaz filius eius pro eo.

XXVIII.

**V**i ḡnti anno  
rū erat achaz cū regna-  
re cepisset: z sedecim ānis regnauit  
i bierlm. **N**ō fecit rectū i cōspectu  
dñi sic dauid p̄ ei⁹: sed ambulauit  
i vīs regū isrl. **I**nspū z statuas su-  
dit baalim. **I**pse ē q̄ adoleuit icen-  
sum i valle bennō: z lustrauit filios  
suos i igne: iuxta ritū gentium q̄s  
iterfecit dñs i aduentu filioz isrl.  
**S**acrificabat quoq; z thimiam a-  
succēdebat i excelsis z i collibus:  
z sub om̄i ligno frōdoso. **T**radidit  
q̄ cū dñs de⁹ eius i manu regis si-  
ri⁹: qui pcussit cū magnāq; p̄dam  
cepit de eius iperio: z adduxit i da-  
mascū. **M**anibus quoq; regis isrl  
traditus ē: z pcussus plaga grandi  
**O**cciditq; phace⁹ fili⁹ romeli⁹ de-  
i uada centū viginti milia i die uno  
om̄s viros bellatores: eo q̄ reliq; sent  
dñm deū patrū suo⁹. **E**odem  
tempore occidit zechri vir potens ex  
ephraim maasiā filiū regis z ezricā  
ducē dom⁹ eius: helchanā quoq;  
secundū a rege. **L**eperūtq; filiū isrl  
de frib⁹ suis ducēta milia mulie⁹  
puero⁹ et puellarū: z ifinitā p̄da⁹  
**P**ertulerūtq; eā i samariā. **E**a tē-  
pestate erat ibi, ppheta dñi nomie  
obed q̄ egressus obuiā exercitui ve-  
nienti i samariā. dixit eis: **E**cce ira